ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 181/2022

 Santiago, 19 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feito reparos/consertos, na boca de lobo que encontra-

se quebrada, na esquina da rua Zico Almeida com Neri Gomes Peixoto, bairro

Vila Nova. Esta solicitação foi feita no dia 09 de agosto de 2021, Pedido de

Providência número 057, pois até hoje não foi realizado o conserto. Fotos, em

anexo.

Justificativa:

         O pedido se faz necessário, pois a mesma encontra-se quebrada, e em

péssimas condições. E como não foi consertado na época da solicitação, a

mesma acabou se deteriorando mais ainda, aumentando o risco iminente de

acidentes. E também deixando a rua comum aspecto feio.

          Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente